
UCHWAŁA NR XXXII/219/21 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z II raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży płatnej do dnia 31 maja 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), w związku art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zmianami), Rada 
Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Stronie Śląskie, z części opłaty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – w wysokości II raty należnej w 2021 r., której 
termin płatności mija 31 maja 2021 r. 

§ 2. Przedsiębiorcom, którzy dokonali opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jednorazowo w całości, do dnia 31 stycznia 2021 r., 
przysługuje jej zwrot w wysokości 1/3 opłaty rocznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ADE114-5509-4DEE-838E-B54B607A1CB4. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z istniejącą sytuacją epidemiczną na terenie kraju, spowodowaną rozprzestrzenianiem się wirusa
SARS-CoV 2, wprowadzono długotrwałe ograniczenia, uniemożliwiające placówkom gastronomicznym ich
prawidłowe funkcjonowanie. Lokale gastronomiczne zostały zamknięte od 14 marca 2020 r. do 18 maja 2020 r.
oraz od 24 października 2020 r. do odwołania. Dozwolona jest jedynie sprzedaż napojów i posiłków "na
wynos". Punkty gastronomiczne posiadają zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia
w miejscu sprzedaży, z których w obecnej sytuacji nie mogą korzystać.

Zasady wydawania, wysokość opłat za zezwolenia, terminy wpłat, określone są w ustawie z 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, i obowiązują jednolicie na terenie
całego kraju. Jednakże 26 stycznia 2021 r. weszła w życie ustawa o zmianie usatwy o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zgodnie z którą rada gminy może, w drodze uchwały,
zwolnić z opłaty, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, należnej w 2021 r.

Z uwagi na fakt, że przygotowanie i podjęcie uchwały nastąpiło po ustawowym terminie wpłaty I raty –
31.01.2021 r., a opłata należna nie podlega zwrotowi, zwolnienie może obejmować nieopłaconą część.
W związku powyższym, w celu udzielenia wsparcia przedsiębiorcom posiadającym zezwolenie na sprzedaz
napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży, zwalnia się ich z obowiązku uiszczenia II raty opłaty
należnej w 2021 r., natomiast przedsiębiorcom, którzy uiścili opłatę należną za 2021 r. jednorazowo, w całości
przysługuje zwrot, w wysokości 1/3 opłaty należnej za 2021 r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione i konieczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1ADE114-5509-4DEE-838E-B54B607A1CB4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-02-25T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




